BỘ XÂY DỰNG

Số:          /BXD-QLN

V/v thẩm định dự thảo Tờ trình, Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chuẩn nhà ở công vụ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 8940/VPCP-CN ngày 27/10/2020, trong đó giao Bộ Xây dựng nghiên cứu, xây dựng Dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số 27/2015/QĐ-TTg ngày 10/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chuẩn nhà ở công vụ, Bộ Xây dựng đã chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành và các địa phương có liên quan xây dựng Dự thảo Quyết định.

Hiện nay, Bộ Xây dựng đã xin ý kiến góp ý của các Bộ, ngành, địa phương và các tổ chức có liên quan theo quy định Điều 6 và Điều 97 của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, đồng thời đã tổng hợp các ý kiến để tiếp thu, chỉnh sửa Dự thảo theo quy định.

Thực hiện theo quy định tại Điều 98 của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Xây dựng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định dự thảo Tờ trình và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ để hoàn chỉnh dự thảo trước khi trình Thủ tướng Chính phủ.

(Gửi kèm theo văn bản này là Hồ sơ thẩm định bao gồm: Dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ; Phụ lục báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của Bộ, ngành và địa phương; văn bản góp ý của các đơn vị có liên quan)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Nguyễn Thanh Nghị (để b/c);
- Lưu VT, QLN (3).

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Sinh

[image: image1.png]

PAGE